

SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, SOB DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO EM PREDIOS, LOUGADOUROS, PRAÇAS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO (REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE)						BOLETIM DE MEDIÇÃO			CONTRATO Nº: 17/2024FMS					
CONTRATADA: CTS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS						B.M.Nº: 03								
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADOR						Período: 31/08/2024 a 31/01/2025								
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	
01	REFORMA DA CLINICA DE SAÚDE CENTRO								R\$ 237.131,80	R\$ 108.172,17	R\$ 48.491,58	R\$ 156.663,76	R\$ 80.468,04	20,45%
1.001	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.250,62	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	100,00%
1.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	6,00		6,00	0,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	100,00%
1.002	COBERTURA								R\$ 83.362,98	R\$ 20.467,23	R\$ 0,00	R\$ 20.467,23	R\$ 62.895,75	24,55%
1.002.001	Forro em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura unidirecional de fixação. af_08/2023_ps	m2	602,99			0,00	602,99	R\$ 72,08	R\$ 43.464,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43.464,66	0,00%
1.002.002	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	m2	200,00	60,00		60,00	140,00	R\$ 98,24	R\$ 19.647,36	R\$ 5.894,21	R\$ 0,00	R\$ 5.894,21	R\$ 13.753,15	30,00%
1.002.003	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores. Rev	m2	200,00	60,00		60,00	140,00	R\$ 40,56	R\$ 8.111,34	R\$ 2.433,40	R\$ 0,00	R\$ 2.433,40	R\$ 5.677,94	30,00%
1.002.004	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	643,32	643,32		643,32	0,00	R\$ 10,87	R\$ 6.993,02	R\$ 6.993,02	R\$ 0,00	R\$ 6.993,02	R\$ 0,00	100,00%
1.002.005	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	41,55	41,55		41,55	0,00	R\$ 123,87	R\$ 5.146,60	R\$ 5.146,60	R\$ 0,00	R\$ 5.146,60	R\$ 0,00	100,00%
1.003	PAVIMENTAÇÃO, REVESTIMENTO E PINTURAS								R\$ 130.660,59	R\$ 85.454,33	R\$ 45.206,26	R\$ 130.660,59	R\$ 0,00	100,00%
1.003.001	Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 3,0 cm, preparo mecânico da argamassa. af_09/2020	m2	100,00	100,00		100,00	0,00	R\$ 46,25	R\$ 4.625,10	R\$ 4.625,10	R\$ 0,00	R\$ 4.625,10	R\$ 0,00	100,00%
1.003.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para	m2	1574,21	400,00	1174,21	1574,21	0,00	R\$ 38,50	R\$ 60.605,98	R\$ 15.399,72	R\$ 45.206,26	R\$ 60.605,98	R\$ 0,00	100,00%
1.003.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	1477,37	1477,37		1477,37	0,00	R\$ 38,50	R\$ 56.877,71	R\$ 56.877,71	R\$ 0,00	R\$ 56.877,71	R\$ 0,00	100,00%
1.003.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus bone ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	107,66	107,66		107,66	0,00	R\$ 61,52	R\$ 6.623,19	R\$ 6.623,19	R\$ 0,00	R\$ 6.623,19	R\$ 0,00	100,00%
1.003.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	50,00	50,00		50,00	0,00	R\$ 19,50	R\$ 974,84	R\$ 974,84	R\$ 0,00	R\$ 974,84	R\$ 0,00	100,00%
1.003.006	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	50,00	50,00		50,00	0,00	R\$ 19,08	R\$ 953,78	R\$ 953,78	R\$ 0,00	R\$ 953,78	R\$ 0,00	100,00%
1.004	REVISÃO ELÉTRICA								R\$ 11.805,18	R\$ 0,00	R\$ 2.042,13	R\$ 2.042,13	R\$ 9.763,05	17,30%
1.004.001	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	150,00		50,00	50,00	100,00	R\$ 20,06	R\$ 3.009,56	R\$ 0,00	R\$ 1.003,19	R\$ 1.003,19	R\$ 2.006,37	33,33%
1.004.002	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	80,00		30,00	30,00	50,00	R\$ 27,34	R\$ 2.187,00	R\$ 0,00	R\$ 820,13	R\$ 820,13	R\$ 1.366,88	37,50%
1.004.003	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	40,00		15,00	15,00	25,00	R\$ 14,59	R\$ 583,52	R\$ 0,00	R\$ 218,82	R\$ 218,82	R\$ 364,70	37,50%
1.004.004	Luminária Painel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	80,00			0,00	80,00	R\$ 75,31	R\$ 6.025,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.025,10	0,00%
1.005	REVISÃO HIDRAULICA E DE ESGOTO								R\$ 1.697,06	R\$ 0,00	R\$ 1.243,19	R\$ 1.243,19	R\$ 453,88	73,26%
1.005.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	20,00		20,00	20,00	0,00	R\$ 25,98	R\$ 519,53	R\$ 0,00	R\$ 519,53	R\$ 519,53	R\$ 0,00	100,00%
1.005.002	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	20,00		20,00	20,00	0,00	R\$ 36,18	R\$ 723,65	R\$ 0,00	R\$ 723,65	R\$ 723,65	R\$ 0,00	100,00%
1.005.003	Torneira cromada para pia de cozinha, ESTEVES, de parede, com articulador, linha Mônaco VTP038 (1168), 1/2" ou similar	un	2,00			0,00	2,00	R\$ 138,55	R\$ 277,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 277,10	0,00%
1.005.004	Torneira cromada para lavatório, ESTEVES, convencional, linha Mônaco VTL 140 (1190), 1/2" ou similar	un	2,00			0,00	2,00	R\$ 88,39	R\$ 176,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,77	0,00%
1.006	ESQUADRIAS								R\$ 7.355,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.355,36	0,00%
1.006.001	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	3,07			0,00	3,07	R\$ 15,72	R\$ 48,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,27	0,00%
1.006.002	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00			0,00	2,00	R\$ 766,18	R\$ 1.532,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.532,36	0,00%
1.006.003	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 736,18	R\$ 736,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,18	0,00%
1.006.004	Grade proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	m2	4,00			0,00	4,00	R\$ 173,62	R\$ 694,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 694,49	0,00%
1.006.005	Vidro liso incolor 5mm - Rev 01_10/2021	m2	9,00			0,00	9,00	R\$ 175,12	R\$ 1.576,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.576,10	0,00%
1.006.006	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m2	6,00			0,00	6,00	R\$ 461,33	R\$ 2.767,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.767,96	0,00%
02	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE POVOADO SIEBRA								R\$ 67.966,42	R\$ 0,00	R\$ 47.696,21	R\$ 47.696,21	R\$ 20.270,21	70,18%
2.001	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
2.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00			0,00	6,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
2.002	COBERTURA								R\$ 17.875,00	R\$ 0,00	R\$ 17.875,00	R\$ 17.875,00	R\$ 0,00	100,00%
2.002.001	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou alumínio	m2	205,31		205,31	205,31	0,00	R\$ 9,15	R\$ 1.879,20	R\$ 0,00	R\$ 1.879,20	R\$ 1.879,20	R\$ 0,00	100,00%
2.002.002	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	30,00		30,00	30,00	0,00	R\$ 85,41	R\$ 2.562,44	R\$ 0,00	R\$ 2.562,44	R\$ 2.562,44	R\$ 0,00	100,00%

2.002.003	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	20,00	20,00	20,00	0,00	R\$ 123,87	R\$ 2.477,30	R\$ 0,00	R\$ 2.477,30	R\$ 2.477,30	R\$ 0,00	100,00%
2.002.004	Rufo para telha de fibrocimento ondulada	m	68,01	68,01	68,01	0,00	R\$ 83,37	R\$ 5.669,67	R\$ 0,00	R\$ 5.669,67	R\$ 5.669,67	R\$ 0,00	100,00%
2.002.005	Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato, e=8mm em toldo/cobertura/fechamento/etc - Rev 01	m²	11,04	11,04	11,04	0,00	R\$ 478,84	R\$ 5.286,39	R\$ 0,00	R\$ 5.286,39	R\$ 5.286,39	R\$ 0,00	100,00%
2.003	REVESTIMENTO E PINTURA							R\$ 27.218,93	R\$ 0,00	R\$ 25.373,35	R\$ 25.373,35	R\$ 1.845,59	93,22%
2.003.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para	m2	369,72	369,72	369,72	0,00	R\$ 38,50	R\$ 14.233,96	R\$ 0,00	R\$ 14.233,96	R\$ 14.233,96	R\$ 0,00	100,00%
2.003.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	289,34	289,34	289,34	0,00	R\$ 38,50	R\$ 11.139,39	R\$ 0,00	R\$ 11.139,39	R\$ 11.139,39	R\$ 0,00	100,00%
2.003.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus bone ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	30,00		0,00	30,00	R\$ 61,52	R\$ 1.845,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.845,59	0,00%
2.004	REVISÃO ELÉTRICA							R\$ 3.832,77	R\$ 0,00	R\$ 185,97	R\$ 185,97	R\$ 3.646,80	4,85%
2.004.001	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	23,00	3,00	3,00	20,00	R\$ 20,06	R\$ 461,47	R\$ 0,00	R\$ 60,19	R\$ 60,19	R\$ 401,27	13,04%
2.004.002	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	20,00	3,00	3,00	17,00	R\$ 14,59	R\$ 291,76	R\$ 0,00	R\$ 43,76	R\$ 43,76	R\$ 248,00	15,00%
2.004.003	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	30,00	3,00	3,00	27,00	R\$ 27,34	R\$ 820,13	R\$ 0,00	R\$ 82,01	R\$ 82,01	R\$ 738,11	10,00%
2.004.004	Luminária PaineL Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	30,00		0,00	30,00	R\$ 75,31	R\$ 2.259,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.259,41	0,00%
2.005	REVISÃO HIDRAULICA E DE ESGOTO							R\$ 953,14	R\$ 0,00	R\$ 953,14	R\$ 953,14	R\$ 0,00	100,00%
2.005.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	7,00	7,00	7,00	0,00	R\$ 25,98	R\$ 181,84	R\$ 0,00	R\$ 181,84	R\$ 181,84	R\$ 0,00	100,00%
2.005.002	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	6,00	6,00	6,00	0,00	R\$ 36,18	R\$ 217,10	R\$ 0,00	R\$ 217,10	R\$ 217,10	R\$ 0,00	100,00%
2.005.003	Torneira cromada para pia de cozinha, ESTEVES, de parede, com articulador, linha Mônaco VTP038 (1168), 1/2" ou similar	un	4,00	4,00	4,00	0,00	R\$ 138,55	R\$ 554,20	R\$ 0,00	R\$ 554,20	R\$ 554,20	R\$ 0,00	100,00%
2.006	ESQUADRIAS							R\$ 15.835,97	R\$ 0,00	R\$ 3.308,76	R\$ 3.308,76	R\$ 12.527,21	20,89%
2.006.001	Remoção de fechadura	un	2,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 5,48	R\$ 10,97	R\$ 0,00	R\$ 10,97	R\$ 10,97	R\$ 0,00	100,00%
2.006.002	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	3,36	3,36	3,36	0,00	R\$ 15,72	R\$ 52,83	R\$ 0,00	R\$ 52,83	R\$ 52,83	R\$ 0,00	100,00%
2.006.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 766,18	R\$ 1.532,36	R\$ 0,00	R\$ 1.532,36	R\$ 1.532,36	R\$ 0,00	100,00%
2.006.004	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0,60 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 736,18	R\$ 736,18	R\$ 0,00	R\$ 736,18	R\$ 736,18	R\$ 0,00	100,00%
2.006.005	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo - fornecimento e instalação.	un	10,00	10,00	10,00	0,00	R\$ 79,23	R\$ 792,26	R\$ 0,00	R\$ 792,26	R\$ 792,26	R\$ 0,00	100,00%
2.006.006	Grade proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	m2	34,32		0,00	34,32	R\$ 173,62	R\$ 5.958,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.958,76	0,00%
2.006.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	9,83	9,83	9,83	0,00	R\$ 18,74	R\$ 184,17	R\$ 0,00	R\$ 184,17	R\$ 184,17	R\$ 0,00	100,00%
2.006.008	Vidro liso incolor 5mm - Rev 01_10/2021	m2	7,00		0,00	7,00	R\$ 175,12	R\$ 1.225,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.225,85	0,00%
2.006.009	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m2	6,00		0,00	6,00	R\$ 461,33	R\$ 2.767,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.767,96	0,00%
2.006.010	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01_10/2021	m2	3,70		0,00	3,70	R\$ 695,85	R\$ 2.574,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.574,63	0,00%
03	REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE POVOADO SACO							R\$ 52.788,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52.788,23	0,00%
3.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para	m2	233,34		0,00	233,34	R\$ 38,50	R\$ 8.983,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.983,43	0,00%
3.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	319,00		0,00	319,00	R\$ 38,50	R\$ 12.281,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.281,28	0,00%
3.003	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	127,30		0,00	127,30	R\$ 9,15	R\$ 1.165,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.165,18	0,00%
3.004	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	30,00		0,00	30,00	R\$ 85,41	R\$ 2.562,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.562,44	0,00%
3.005	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	127,30		0,00	127,30	R\$ 123,87	R\$ 15.768,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.768,04	0,00%
3.006	Rufo para telha de fibrocimento ondulada	m	50,30		0,00	50,30	R\$ 83,37	R\$ 4.193,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.193,27	0,00%
3.007	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01_10/2021	m2	3,70		0,00	3,70	R\$ 695,85	R\$ 2.574,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.574,63	0,00%
3.008	Lavagem de pastilhas e rejuntamento com cimento branco	m2	76,00		0,00	76,00	R\$ 13,44	R\$ 1.021,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.021,28	0,00%
3.009	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00		0,00	6,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
3.010	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00		0,00	1,00	R\$ 1.988,07	R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
04	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE POVOADO TABUA							R\$ 41.337,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41.337,27	0,00%
4.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	115,23		0,00	115,23	R\$ 38,50	R\$ 4.436,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.436,27	0,00%
4.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para	m2	230,54		0,00	230,54	R\$ 38,50	R\$ 8.875,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.875,63	0,00%
4.003	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	125,08		0,00	125,08	R\$ 9,15	R\$ 1.144,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.144,86	0,00%
4.004	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	125,08		0,00	125,08	R\$ 85,41	R\$ 10.683,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.683,65	0,00%

4.005	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	25,00			0,00	25,00	R\$ 123,87	R\$ 3.096,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.096,63	0,00%
4.006	Rufo para telha de fibrocimento ondulada	m	50,29			0,00	50,29	R\$ 83,37	R\$ 4.192,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.192,44	0,00%
4.007	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus bone ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	9,00			0,00	9,00	R\$ 61,52	R\$ 553,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 553,68	0,00%
4.008	Lavagem de pastilhas e rejuntamento com cimento branco	m2	76,00			0,00	76,00	R\$ 13,44	R\$ 1.021,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.021,28	0,00%
4.009	Refletor para lampada vapor de sódio 400w, Olivo ou similar, inclusive lâmpada e reator	un	2,00			0,00	2,00	R\$ 259,76	R\$ 519,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 519,52	0,00%
4.010	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00			0,00	6,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
4.011	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 1.988,07	R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
4.012	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01_10/2021	m2	3,70			0,00	3,70	R\$ 695,85	R\$ 2.574,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.574,63	0,00%
05	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE POVOADO ALECRIM								R\$ 59.436,67	R\$ 39.776,13	R\$ 12.847,22	R\$ 52.623,34	R\$ 6.813,32	21,61%
5.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	209,60	60,00	149,60	209,60	0,00	R\$ 38,50	R\$ 8.069,45	R\$ 2.309,96	R\$ 5.759,50	R\$ 8.069,45	R\$ 0,00	100,00%
5.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para	m2	234,10	50,00	184,10	234,10	0,00	R\$ 38,50	R\$ 9.012,69	R\$ 1.924,97	R\$ 7.087,72	R\$ 9.012,69	R\$ 0,00	100,00%
5.003	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	127,26	127,26		127,26	0,00	R\$ 9,15	R\$ 1.164,81	R\$ 1.164,81	R\$ 0,00	R\$ 1.164,81	R\$ 0,00	100,00%
5.004	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	127,26	127,26		127,26	0,00	R\$ 85,41	R\$ 10.869,85	R\$ 10.869,85	R\$ 0,00	R\$ 10.869,85	R\$ 0,00	100,00%
5.005	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	127,26	127,26		127,26	0,00	R\$ 123,87	R\$ 15.763,09	R\$ 15.763,09	R\$ 0,00	R\$ 15.763,09	R\$ 0,00	100,00%
5.006	Rufo para telha de fibrocimento ondulada	m	50,29	50,29		50,29	0,00	R\$ 83,37	R\$ 4.192,44	R\$ 4.192,44	R\$ 0,00	R\$ 4.192,44	R\$ 0,00	100,00%
5.007	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01_10/2021	m2	3,70			0,00	3,70	R\$ 695,85	R\$ 2.574,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.574,63	0,00%
5.008	Lavagem de pastilhas e rejuntamento com cimento branco	m2	76,00	76,00		76,00	0,00	R\$ 13,44	R\$ 1.021,28	R\$ 1.021,28	R\$ 0,00	R\$ 1.021,28	R\$ 0,00	100,00%
5.009	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00			0,00	6,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
5.010	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 1.988,07	R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
5.011	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	131,39	131,39		131,39	0,00	R\$ 19,25	R\$ 2.529,74	R\$ 2.529,74	R\$ 0,00	R\$ 2.529,74	R\$ 0,00	100,00%
06	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO POVOADO ANTAS								R\$ 50.095,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50.095,63	0,00%
6.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	244,10			0,00	244,10	R\$ 38,50	R\$ 9.397,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.397,68	0,00%
6.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para	m2	555,64			0,00	555,64	R\$ 38,50	R\$ 21.391,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.391,75	0,00%
6.003	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	25,00			0,00	25,00	R\$ 123,87	R\$ 3.096,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.096,63	0,00%
6.004	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	30,00			0,00	30,00	R\$ 85,41	R\$ 2.562,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.562,44	0,00%
6.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus bone ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	57,12			0,00	57,12	R\$ 61,52	R\$ 3.513,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.513,99	0,00%
6.006	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01_10/2021	m2	3,70			0,00	3,70	R\$ 695,85	R\$ 2.574,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.574,63	0,00%
6.007	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	3,00			0,00	3,00	R\$ 766,18	R\$ 2.298,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.298,54	0,00%
6.008	Lavagem de pastilhas e rejuntamento com cimento branco	m2	76,00			0,00	76,00	R\$ 13,44	R\$ 1.021,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.021,28	0,00%
6.009	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00			0,00	6,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
6.010	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 1.988,07	R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
07	REFORMA DA ACADEMIA DE SAÚDE SEDE								R\$ 30.369,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.369,14	0,00%
7.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	152,51			0,00	152,51	R\$ 38,50	R\$ 5.871,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.871,53	0,00%
7.002	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	544,79			0,00	544,79	R\$ 19,25	R\$ 10.489,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.489,22	0,00%
7.003	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	m2	1,50			0,00	1,50	R\$ 1.636,78	R\$ 2.455,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.455,16	0,00%
7.004	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00			0,00	6,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
7.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	50,00			0,00	50,00	R\$ 19,08	R\$ 953,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 953,78	0,00%
7.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	70,00			0,00	70,00	R\$ 19,50	R\$ 1.364,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.364,77	0,00%
7.007	Forno em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura unidirecional de fixação. af_08/2023_ps	m2	69,31			0,00	69,31	R\$ 72,08	R\$ 4.996,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.996,00	0,00%
7.008	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 1.988,07	R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
08	REFORMA DA ACADEMIA DE SAÚDE DO POVOADO PALMEIRAS								R\$ 40.178,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40.178,21	0,00%

8.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	208,14			0,00	208,14	R\$ 38,50	R\$ 8.013,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.013,24	0,00%
8.002	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	836,68			0,00	836,68	R\$ 19,25	R\$ 16.109,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.109,19	0,00%
8.003	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	m2	1,50			0,00	1,50	R\$ 1.636,78	R\$ 2.455,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.455,16	0,00%
8.004	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00			0,00	6,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	0,00%
8.005	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	un	8,00			0,00	8,00	R\$ 89,45	R\$ 715,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 715,59	0,00%
8.006	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	un	4,00			0,00	4,00	R\$ 332,95	R\$ 1.331,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.331,80	0,00%
8.007	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	50,00			0,00	50,00	R\$ 19,08	R\$ 953,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 953,78	0,00%
8.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	70,00			0,00	70,00	R\$ 19,50	R\$ 1.364,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.364,77	0,00%
8.009	Forro em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura unidirecional de fixação. af_08/2023_ps	m2	69,31			0,00	69,31	R\$ 72,08	R\$ 4.996,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.996,00	0,00%
8.010	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 1.988,07	R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
09	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DO POVOADO PALMEIRAS								R\$ 56.933,97	R\$ 41.662,68	R\$ 0,00	R\$ 41.662,68	R\$ 15.271,28	0,00%
9.001	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.250,62	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	100,00%
9.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	6,00		6,00	0,00	R\$ 375,10	R\$ 2.250,62	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	R\$ 2.250,62	R\$ 0,00	100,00%
9.002	COBERTURA								R\$ 12.536,66	R\$ 12.536,66	R\$ 0,00	R\$ 12.536,66	R\$ 0,00	100,00%
9.002.001	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	131,68	131,68		131,68	0,00	R\$ 9,15	R\$ 1.205,27	R\$ 1.205,27	R\$ 0,00	R\$ 1.205,27	R\$ 0,00	100,00%
9.002.002	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	30,00	30,00		30,00	0,00	R\$ 85,41	R\$ 2.562,44	R\$ 2.562,44	R\$ 0,00	R\$ 2.562,44	R\$ 0,00	100,00%
9.002.003	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	25,00	25,00		25,00	0,00	R\$ 123,87	R\$ 3.096,63	R\$ 3.096,63	R\$ 0,00	R\$ 3.096,63	R\$ 0,00	100,00%
9.002.004	Rufo para telha de fibrocimento ondulada	m	50,30	50,30		50,30	0,00	R\$ 83,37	R\$ 4.193,27	R\$ 4.193,27	R\$ 0,00	R\$ 4.193,27	R\$ 0,00	100,00%
9.002.005	Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato alveolar, branca, 6mm com emendas e acabamento em policarbonato, aplicado em toldo/cobertura/fechamento/etc	m2	10,00	10,00		10,00	0,00	R\$ 147,91	R\$ 1.479,06	R\$ 1.479,06	R\$ 0,00	R\$ 1.479,06	R\$ 0,00	100,00%
9.003	REVESTIMENTO E PINTURA								R\$ 26.245,18	R\$ 21.132,91	R\$ 0,00	R\$ 21.132,91	R\$ 5.112,27	80,52%
9.003.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para	m2	253,87	253,87		253,87	0,00	R\$ 38,50	R\$ 9.773,82	R\$ 9.773,82	R\$ 0,00	R\$ 9.773,82	R\$ 0,00	100,00%
9.003.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	187,88	187,88		187,88	0,00	R\$ 38,50	R\$ 7.233,25	R\$ 7.233,25	R\$ 0,00	R\$ 7.233,25	R\$ 0,00	100,00%
9.003.003	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	160,13	160,13		160,13	0,00	R\$ 19,08	R\$ 3.054,56	R\$ 3.054,56	R\$ 0,00	R\$ 3.054,56	R\$ 0,00	100,00%
9.003.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus bone ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	83,10			0,00	83,10	R\$ 61,52	R\$ 5.112,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.112,27	0,00%
9.003.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	56,16	56,16		56,16	0,00	R\$ 19,08	R\$ 1.071,28	R\$ 1.071,28	R\$ 0,00	R\$ 1.071,28	R\$ 0,00	100,00%
9.004	REVISÃO ELÉTRICA								R\$ 2.796,37	R\$ 2.796,37	R\$ 0,00	R\$ 2.796,37	R\$ 0,00	100,00%
9.004.001	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	18,00	18,00		18,00	0,00	R\$ 20,06	R\$ 361,15	R\$ 361,15	R\$ 0,00	R\$ 361,15	R\$ 0,00	100,00%
9.004.002	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	14,00	14,00		14,00	0,00	R\$ 14,59	R\$ 204,23	R\$ 204,23	R\$ 0,00	R\$ 204,23	R\$ 0,00	100,00%
9.004.003	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	21,00	21,00		21,00	0,00	R\$ 27,34	R\$ 574,09	R\$ 574,09	R\$ 0,00	R\$ 574,09	R\$ 0,00	100,00%
9.004.004	Luminária Painel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	22,00	22,00		22,00	0,00	R\$ 75,31	R\$ 1.656,90	R\$ 1.656,90	R\$ 0,00	R\$ 1.656,90	R\$ 0,00	100,00%
9.005	REVISÃO HIDRÁULICA E DE ESGOTO								R\$ 732,63	R\$ 732,63	R\$ 0,00	R\$ 732,63	R\$ 0,00	100,00%
9.005.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	5,00	5,00		5,00	0,00	R\$ 25,98	R\$ 129,88	R\$ 129,88	R\$ 0,00	R\$ 129,88	R\$ 0,00	100,00%
9.005.002	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	9,00	9,00		9,00	0,00	R\$ 36,18	R\$ 325,64	R\$ 325,64	R\$ 0,00	R\$ 325,64	R\$ 0,00	100,00%
9.005.003	Torneira cromada para pia de cozinha, ESTEVES, de parede, com articulador, linha Mônaco VTP038 (1168), 1/2" ou similar	un	2,00	2,00		2,00	0,00	R\$ 138,55	R\$ 277,10	R\$ 277,10	R\$ 0,00	R\$ 277,10	R\$ 0,00	100,00%
9.006	ESQUADRIAS								R\$ 10.384,44	R\$ 2.213,50	R\$ 0,00	R\$ 2.213,50	R\$ 8.170,94	21,32%
9.006.001	Remoção de fechadura	un	4,00	4,00		4,00	0,00	R\$ 5,48	R\$ 21,93	R\$ 21,93	R\$ 0,00	R\$ 21,93	R\$ 0,00	100,00%
9.006.002	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	3,36	3,36		3,36	0,00	R\$ 15,72	R\$ 52,83	R\$ 52,83	R\$ 0,00	R\$ 52,83	R\$ 0,00	100,00%
9.006.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1,00		1,00	0,00	R\$ 766,18	R\$ 766,18	R\$ 766,18	R\$ 0,00	R\$ 766,18	R\$ 0,00	100,00%
9.006.004	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 736,18	R\$ 736,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,18	0,00%
9.006.005	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo - fornecimento e instalação.	un	15,00	15,00		15,00	0,00	R\$ 79,23	R\$ 1.188,39	R\$ 1.188,39	R\$ 0,00	R\$ 1.188,39	R\$ 0,00	100,00%
9.006.006	Grade proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	m2	9,83				9,83	R\$ 173,62	R\$ 1.706,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.706,72	0,00%
9.006.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	9,83	9,83		9,83	0,00	R\$ 18,74	R\$ 184,17	R\$ 184,17	R\$ 0,00	R\$ 184,17	R\$ 0,00	100,00%

9.006.008	Vidro liso incolor 5mm - Rev 01_10/2021	m2	9,00			0,00	9,00	R\$ 175,12	R\$ 1.576,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.576,10	0,00%
9.006.009	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m2	9,00			0,00	9,00	R\$ 461,33	R\$ 4.151,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.151,95	0,00%
9.007	SERVIÇOS FINAIS								R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
9.007.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	1,00	R\$ 1.988,07	R\$ 1.988,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,07	0,00%
	TOTAIS DA MEDIÇÃO								R\$ 636.237,33	R\$ 189.610,99	R\$ 109.035,01	R\$ 298.645,99	R\$ 337.591,33	
	PORCENTAGENS DA MEDIÇÃO								100,00%	29,80%	17,14%	46,94%	53,06%	
ARACAJU, 31 DE JANEIRO DE 2025.			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BOLETIM DE MEDIÇÃO FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM DATA : ____/____/____							APROVADO PARA PAGAMENTO DATA: ____/____/____				
 Gabriela Cruz Peão Gomes RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA CREA-SF 271687874-9														